
KULTURØENS BYCENTER AKTIESELSKAB

CVR-nr.: 35652639

Havnegade 21
5500 Middelfart

Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

10/02/2023

Henrik Hjorth
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden KULTURØENS BYCENTER AKTIESELSKAB
Havnegade 21
5500 Middelfart
e-mailadresse: hh@midspar.dk
CVR-nr.: 35652639
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

Revisor EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3, 3 1
5230 Odense M
DK Danmark
CVR-nr.: 30700228
P-enhed: 1014142181

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Det er selskabets formål at eje fast ejendom, samt administrere og forestå udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.538 t.kr. mod 2.379 t.kr. sidste år og årets resultat efter skat udgør 2.392 t.kr. mod -1.605 t.kr. sidste år. Sidste års resultat var negativt påvirket af værdiregulering på -3.900 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er beregnet på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med en forrentningsprocent på 7,0 %. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for en beskrivelse af principperne bag værdiansættelsen til dagsværdi. Herudover henvises der til note 3 for en nærmere beskrivelse af de centrale forudsætninger bag værdiansættelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		2.538.002	
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme			-3.900.000
Bruttoresultat		2.538.002	
Bruttofortjeneste/Bruttotab			2.378.907
Resultat af ordinær primær drift		2.538.002	2.378.907
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	-3.900.000
Øvrige finansielle omkostninger		-15.724	-14.508
Ordinært resultat før skat		2.522.278	-1.535.601
Skat af årets resultat		-129.976	-69.693
Årets resultat		2.392.302	-1.605.294
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.700.000	2.700.000
Overført resultat		-307.698	-4.305.294
I alt		2.392.302	-1.605.294

Balance 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		40.500.000	40.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	1	40.500.000	40.500.000
Anlægsaktiver i alt		40.500.000	40.500.000
Udskudte skatteaktiver			0
Tilgodehavende skat			0
Andre tilgodehavender		205.501	340.000
Tilgodehavender i alt		205.501	340.000
Likvide beholdninger		3.323.545	3.227.102
Omsætningsaktiver i alt		3.529.046	3.567.102
AKTIVER I ALT		44.029.046	44.067.102

Balance 31. december 2022

Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		39.540.827	39.848.525
Forslag til udbytte		2.700.000	2.700.000
Egenkapital i alt		42.740.827	43.048.525
Deposita			0
Langfristede gældsforpligtelser i alt			0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		592.197	505.075
Skyldig selskabsskat		129.976	880
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		371.809	322.576
Deposita		194.237	190.046
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.288.219	1.018.577
Gældsforpligtelser i alt		1.288.219	1.018.577
PASSIVER I ALT		44.029.046	44.067.102

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	39.848.525	2.700.000	43.048.525
Betalt udbytte			-2.700.000	-2.700.000
Årets resultat		-307.698	2.700.000	2.392.302
Egenkapital, ultimo	500.000	39.540.827	2.700.000	42.740.827

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	55.127.408
Kostpris ultimo	55.127.409
Værdireguleringer primo	-14.627.408
Årets værdireguleringer	0
Værdireguleringer ultimo	-14.627.408
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investerings ejendommene består af 6 butikker i Middelfarts bycenter. Investerings ejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, indregnet til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 7,0 % og værdiændringen ved et forøget afkastkrav på 1,0 % er på -5,2 mio. kr. Årlig leje pr. kvadratmeter er 1.080 kr. og værdiændringen ved en justering af lejen på +/- 10 % er 4,5 mio. kr.

2. Oplysning om eventualforpligtelser

Kulturøens ByCenter A/S indgår i en dansk sambeskatning med Kulturøen A/S som administrations selskab. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for Skat fremgår af administrations selskabets årsregnskab, Kulturøen A/S CVR-nr. 26884063. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kulturøens ByCenter A/S har herudover eventualforpligtelser på TDKK 17 pr. 31. december 2022.

3. Oplysning om ejerskab

Kulturøen A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse herpå.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2022
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Der har ikke været ansatte ud over direktøren. Direktøren har ikke modtaget vederlag fra selskabet.